CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

LEI Nº 1.546/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Abre crédito especial e altera anexos do

PPA e da LDO de 2024, e dá outras

providencias.

A Câmara Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, decreta a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor

de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), para as despesas com o Programa

Médicos pelo Brasil, com a seguinte classificação:

160088 – Fundo Municipal de Saúde

160 – Fundo Municipal de Saúde

10 – Saúde

301 – Atenção Básica

0023 – Atendimento as ações básica de Saúde

2.250 – Programa Médicos pelo Brasil

33904800000 – Outros auxílios financeiros a pessoa física _________ R$ 13.200,00

Fonte de Recurso

150000150000 – Receita de impostos e de transferência de impostos - Saúde

________________________________________________________ R$ 13.200,00

Art. 2º.  Os recursos para a abertura do referido crédito especial, advirão das

seguintes fontes:

A) Cancelamento parcial da seguinte dotação:

160088 – Fundo Municipal de Saúde

160 – Fundo Municipal de Saúde

10 – Saúde

301 – Atenção Básica

0023 – Atendimento as ações básica de saúde

2.136 – Pagamento de Despesas do Projeto Mais Médicos

33904800000 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física _______ R$ 13.200,00

Fonte de Recurso

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3900300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

Rua Travessa Pavão, n° 63 - Centro - Vila Pavão/ES - CEP: 29.843-000
Tel.: (27) 3753-1209 - www.camaravilapavao.es.gov.br - E-mail: cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

150000150000 – Receita de impostos e de transferência de impostos - Saúde

________________________________________________________ R$ 13.200,00

Ficha: 0000072

Art. 3º.  Fica o Poder executivo Municipal autorizado a proceder às alterações

necessárias nos anexos do PPA e LDO de 2024.

Art. 4º.  Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos

financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2024, revogadas as disposições em

contrário.

Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, Plenário Dr. Sérgio Krüger, 14 de março

de 2024.

                                                    JOÃO TRANCOSO
                                                   Presidente CMVP/ES

        JUVENAL MEDICI FERREIRA                    JOSÉ CARLOS BIRAL
                Vice-Presidente                                        Primeiro Secretário

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3900300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3900300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camaravilapavao.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3900300033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Trancoso em 15/03/2024 10:16

Checksum: 35C4D880725E1857FAB17B8E246D8CAF70721926AD332C2650D86A887E6821F1

Assinado eletronicamente por Juvenal Medici Ferreira em 15/03/2024 10:17

Checksum: 3D6BECC087A6DF9B777A85E9BB66CE1075180797366D4ADEE8969680535358EA

Assinado eletronicamente por Jose Carlos Biral em 15/03/2024 10:18

Checksum: D261166D65E9A44EDFF10457A9CFA790A39FA16716A42318959B249704F0DC11